


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 2 

 

Obsah 

1 Úvod ...................................................................................................................... 3 

Použití ............................................................................................................. 3 

Charakteristika ............................................................................................... 3 

Otevření krytu ................................................................................................ 3 

2 Funkce ovládacích tlačítek .................................................................................... 4 

3 Význam ikon na displeji ........................................................................................ 5 

4 Popis provozních režimů ....................................................................................... 6 

Volba provozních režimů .............................................................................. 6 

Provozní režim Útlum .................................................................................... 6 

Provozní režim Komfort ................................................................................ 6 

Provozní režim Temperování ........................................................................ 6 

Dodatkový režim Protimrazová ochrana ..................................................... 6 

Dodatkový režim Provětrání - Freecooling ................................................. 6 

Časový program ............................................................................................ 6 

Funkce Pobyt ................................................................................................. 7 

5 Změny parametrů provozních režimů ................................................................... 8 

Změna požadované teploty .......................................................................... 8 

Otáčky ventilátorů ......................................................................................... 8 

Množství čerstvého vzduchu ........................................................................ 8 

Časový program ............................................................................................ 8 

6 Změny systémových parametrů ............................................................................ 9 

Zamknutí tlačítek ........................................................................................... 9 

Systémový čas ............................................................................................... 9 

Komunikace2) ................................................................................................. 9 

7 Montáž a instalace .............................................................................................. 11 

Projektování ................................................................................................. 11 

Montážní pokyny ......................................................................................... 11 

Připojení přístroje ........................................................................................ 11 

Likvidace ...................................................................................................... 11 

8 Technická specifikace ......................................................................................... 12 

9 Elektrické zapojení .............................................................................................. 14 

10 Aktuální stav komponent klimatizační jednotky .................................................. 15 

Popis ............................................................................................................. 15 

Ovládání ....................................................................................................... 15 

11 Aktuální mě ené hodnoty klimatizační jednotky .................................................. 16 

Popis ............................................................................................................. 16 

Ovládání ....................................................................................................... 16 

Teploty .......................................................................................................... 16 

Vlhkost .......................................................................................................... 17 

Kvalita vzduchu ........................................................................................... 17 

Tlaky ............................................................................................................. 17 

12 Alarmy a jejich správa ......................................................................................... 18 

Signalizace ................................................................................................... 18 

Správa alarmů .............................................................................................. 18 

Třídy alarmů ................................................................................................. 18 

Seznam alarmů ............................................................................................ 19 

13 Parametrizace klimatizační jednotky ................................................................... 25 

Popis ............................................................................................................. 25 

 
 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 3 

1 Úvod 

• Vzdále é o ládá í kli atizač í jed otk  Ma dík 

• Pro použití s regulátor  Cli ati  POL6xx a POL4xx 

• Měře í teplot   íst osti 
• Klá es  pro spuště í, asta e í požado a é teplot  prostoru, 

pro oz í h reži ů, o ládá í e tilátorů a klapek 

• LCD displej pro zo raze í prostoro é e o ra é teplot , pro oz í h 
reži ů, otáček e tilátorů, aktuál ího času, sig aliza e poru h  atd. 

• D oužilo é rozhra í k regulátoru  
• I stala e do še h e ropský h zapuště ý h i stalač í h krabic pod 

o ítku  

• Plat é od erze soft are regulátoru KJVVS103625.01 

 

Prostoro ý přístroj je urče  pro základ í uži atelské o ládá í a sledo á í 
funkce kli atizač í h jed otek Ma dík, čet ě základ í h para etrů. 

Nedíl ou součástí je ěře í teplot   ístě u ístě í. Prostoro ý přístroj 
eslouží k zadá á í ko figurač í h para etrů. K to u je urče  o láda í 

pa el regulátoru Cli ati  e o e o ý prohlížeč počítače připoje ého 
do regulátoru Cli ati   roz aděči s oz ače í  O“. Nasta e í para etrů 
je popsá o  doku e ta i „Podro ý á od o ládá í z HMI Cli ati . 
 

Prostoro ý přístroj je urče  pro částeč ě zapuště ou, po r ho ou 
o táž do zapuště é elektroi stalač í kra i e. Ka elo á prů hodka je 

přes zad í kryt. Přístroj se skládá z před ího kr tu s elektro ikou a 
zad ího kr tu. )ad í kr t je ož é od o to at po u ol ě í pojist ého 
mechanismu. Před í kr t o sahuje desku tiště ý h o odů, prostoro é 
teplot í čidlo, LCD pa el a tlačítka pro ý ěr reži u, asta e í žáda é 
teploty, asta e í časo ého reži u a volba rychlosti e tilátoru. 
  

Na zad í  kr tu jsou s ork  pro připoje í d ou-žilo ého odiče s 

ko u ika í. Oba kryty jsou plasto é.  
Ote ře í kr tu je popsá o  I stalač í  a uálu přilože é   ale í. 

Použití 

Charakteristika 

Otevře í kr tu 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 4 

2 Funkce ovládacích tlačítek 

 

Č. Symbo

l 
Název 

Funkce 

1  

Reži
/ 

Mód  

Krátký 
stisk 

Přepí á pro oz í reži  Vyp uto, Te perová í Útlu , Ko fort 
a Časový progra . Mimo ú od í obrazovku s ol ou reži ů 
uko čuje zadá á í teplot , otáček, čerst ého zdu hu apod. 

2  Pobyt 

Krátký 
stisk 

Přep e dočas ě jed otku do reži u Komfort. 

Dlouhý 
stisk 4s 

Zo razí aktuál í poru h , které jsou sig alizo á  iko ou č. . 

Dlouhý 
stisk 8s 

)a k e / ode k e fu k e tlačítek, ož je sig alizo á o ápise  
HMI Lock / HMI Open. 

3 
 

Prog 

Krátký 
stisk 

)o razí asta e í aktuál ího času regulátoru. Mi o ú od í 
obrazovku předčas ě uko čuje tato i ji á asta e í para etrů. 

Dlouhý 
stisk 

U ož í z ě u asta e í časo ého progra u.  

4 − Mínus 

Krátký 
stisk 

U ož í s íže í požado a é hod ot  ra ého para etru 
teplota, otáčk , ožst í čerst ého zdu hu atd .  

Dlouhý 
stisk 

)o razí aktuál í sta  jed otli ý h ko po e t kli atizač í 
jednotky dle konfigurace. )o raze í a s sté  z ače í je popsá  
v kapitole 10. 

5 + Plus 

Krátký 
stisk 

U ož í z ýše í požado a é hod ot  ra ého para etru 
teplota, otáčk , ožst í čerst ého zdu hu atd . 

Dlouhý 
stisk 

)o razí aktuál í hod ot  še h ěří í h se sorů kli atizač í 
jednotky dle konfigurace (teploty, vlhkosti, kvalita vzduchu, atd). 

)o raze í a s sté  z ače í je popsá   kapitole 11. 

6  OK 
Krátký 
stisk 

Pot rzuje plat ost a součas ě uko čuje zadá á í hod ot  
ra ého para etru. 

7 
 

Ventil

átor 

Krátký 
stisk 

Nasta e í otáček e tilátorů  roz ezí před asta e ý h otáček 
reži ů  regulátoru, pokud je v konfiguraci povoleno. 

8  

Klapky

/ 

Mód  

Krátký 
stisk 

Nasta e í ožst í čerst ého zdu hu pro aktuál í reži  do 
příští z ě  reži u, pokud je v konfiguraci povoleno.  

Při zadá á í hesla přepí á ezi hod ota i konfiguraci 

prostoro ého přístroje apod. 

9 
 

+ 

− 

Troj 

stisk 

Krátký 
stisk 

Nasta e í ko figurač í h a pro oz í h para etrů kli atizač í 
jednotky. )o raze í a s sté  z ače í je popsá   sa ostat é 
doku e ta i „Para etriza e KJ Ma dík z prostoro ého přístroje 
POL . 

10 

 

 

+ 

− 

Čt ř 
stisk 

Krátký 
stisk 

Nasta e í itř í h ko u ikač í h para etrů prostoro ého 
přístroje. 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 5 

3 Význam ikon na displeji 

Č. Ikona Výz a  

1 

 Teplota e °C rozliše í ,  °C).  

 Nasta e í požado a é teplot  reži u, ůže ýt upraveno v rozliše í , °C. 

2  Aktuál í čas. 

3  Aktuál í otáčk  e tilátorů   stup í h.  

4 
 

Indikace dne v týd u  dol í části displeje. 

5 Bez iko   až  Pro oz í reži  Vypnut - kli atizač í jed otka je p uta.  

6  

Pro oz í reži  Te perová í - kli atizač í jed otka je e sta u Připrave  
p uta  a je připra e a se auto ati k  přep out do ěkterého 

z dodatko ý h reži ů Proti razová o hra a nebo Provětrá í (Freecooling) 

prostoru e ko í  zdu he , pokud jsou spl ě  potře é pod í k .  
7  Pro oz í reži  Útlu  - kli atizač í jed otka je  hodu dle para etrů reži u. 

8 
 

Pro oz í reži  Komfort - kli atizač í jed otka je  hodu dle para etrů 
reži u 

9 
 

“ig aliza e auto ati ké z ě  reži ů dle časo ého progra u. Iko a ý á 
dopl ě a iko a i  až  podle aktuál ího pro oz ího reži u z časo ého 
progra u. Neuplat í se  případě, že časo ý progra  e í sestaven. 

10 
 

Chlaze í zap uté, likají í s ol sig alizuje poru hu hlaze í. 

11  Tope í zap uté, likají í s ol sig alizuje poru hu tope í. 

12  
Fu k e lhče í e o od lhče í je akti í. Blikají í s ol sig alizuje poru hu 
z lhčo ače. 

13  
Dodatko ý reži  Proti razová o hra a nebo Provětrá í (Freecooling) je 

akti í. 

14 
 

Ve tilátor  zap ut , likají í s ol sig alizuje poru hu e tilátorů. 

15  
“ ol sledo á í k alit  zdu hu. Tr alý s it z ačí do rou a liká í špat ou 

kvalitu vzduchu.  

16  

Signalizace alarmu (poruchy). Blikají í iko a sig alizuje o ě vzniklý alarm. 

“ ítí í iko a sig alizuje alarm, který již l pot rze  o sluhou, ale ještě 
eza ikl. Ko krét í i for a e o alarmu je zo raze a a o láda í  pa elu 

regulátoru. 

17  

“ig aliza e po o ého reži u kli atizač í jed otk  odtá á í ko de zač í 
jed otk , předehře , start s ízkou teplotou top é od , pro oz s ízkou 
teplotou top é od , testo á í jed otk  atd . Ko krét í i for a e ůže ýt 
zobraze a a ěkteré  z o láda í h pa elů regulátoru, pokud je připoje .  

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 6 

4 Popis provozních režimů  

Tlačítke  Reži  se kli k  přepí ají pro oz í reži y Vypnut, 

Te perová í, Útlu , Ko fort a Časový progra . Aktuál í z ole ý reži  
je a displeji i diko á  iko a i číslo , ,  a . Při z ě ě reži ů dle 
časo ého progra u jsou t to iko  dopl ě  iko ou .  

 

V pro oz í  reži u Útlu  kli atizač í jed otka topí nebo chladí tak, aby 

bylo dosaže o požado a é teplot , případ ě lhkosti, pro reži  Útlu . 

Reži  je na displeji i diko á  iko ou číslo , případ ě  a . Požado a á 
teplota tohoto reži u je sta dard ě nastavena na 18°C.  

 

V pro oz í  reži u Komfort kli atizač í jed otka topí e o hladí tak, 
a  lo dosaže o požado a é teplot , případ ě lhkosti, pro reži  
Komfort. Reži  je i diko á  iko ou číslo  na displeji, případ ě  a . 
Požado a á teplota tohoto reži u je sta dard ě asta e a a °C.  

 

V pro oz í  reži u Te perová í je kli atizač í jed otka sta dard ě e 
stavu Připrave  (vypnuta), a je připra e a se auto ati k  přep out do 

dodatko ého reži u Proti razová o hra a nebo Provětrá í 
(Freecooling) prostoru. “a ot ý pro oz í reži  Te perová í je na 

displeji i diko á  iko ou číslo , případ ě  a . Teplot  pro dodatko é 
reži  lze nastavit pouze z displeje regulátoru.  

 

Dodatko ý reži  Proti razová o hra a á za úkol zajistit, a  
edo házelo k pod hlazo á í kli atizo a ého prostoru  do ě, kdy je 

kli atizač í jednotka vypnuta. Požado a á teplota pro tento dodatko ý 
reži  je sta dard ě asta e a a °C. V případě, že teplota  prostoru 

kles e pod požado a ou hod otu, dojde k zap utí jed otk  s top ý i 
agregát . Po dosaže í požado a é teplot  se jed otka vypne, resp. 

přepne se do dodatko ého reži u Připrave . “a ot ý dodatko ý reži  
Proti razová o hra a je a displeji i diko á  iko a i číslo . 

 

Dodatko ý reži  Provětrá í á za úkol zajistit, z hlaze í kli atizo a ého 
prostoru  do ě, kd  je kli atizač í jed otka p uta. Požado a á 
teplota tohoto dodatko ého reži u je sta dard ě asta e a a °C. 
V případě, že teplota  prostoru stoup e ad požado a ou hod otu a je 

dostateč ě ízká teplota e ko ího zdu hu, dojde k zap utí 
e tilátorů. Po dosaže í požado a é teplot  se e tilátor  p ou, resp. 

jed otka se přep e do dodatko ého reži u Připrave . “a ot ý 
dodatko ý reži  Provětrá í je a displeji i diko á  iko a i číslo . 

Parametry upra ují í aktivaci Provětrá í se asta ují v pro oz í h 

para etre h regulátoru1) v menu Ko po e tyZaříze í Provětrá í.  
 

Volba Časový progra  je a displeji i diko á a iko ou číslo 9, pokud je 

sestaven. Při této ol ě do hází k přepí á í reži ů dle sesta e ého 
časo ého progra u. Pro oz í reži  Vypnut, Te perová í, Útlu  a 

Komfort jsou opět sig alizo á  iko a i číslo 5, 6,  a  společ ě s ikonou 

Vol a provoz í h 
reži ů 

Provoz í reži  
Útlu  

Provoz í reži  
Komfort 

Provoz í reži  
Te perová í  

Dodatkový reži  

Proti razová 
ochrana 

Dodatkový reži  
Provětrá í - 
Freecooling 

Časový progra  

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 7 

číslo 9. Jed á se o týde í časo ý program, který lze sestavit po dlouhé  
stisku tlačítka Prog nebo z o láda ího panelu HMI regulátoru Cli ati . 

 

Krátký  stiske  tlačítka Pobyt se kli atizač í jed otka dočas ě přep e 
do pro oz ího reži u Komfort na dobu definovanou v parametrech 

regulátoru. Te to sta  je sig alizo á  likají í iko ou pro oz ího reži u 
Komfort (ikona 8).  Po upl utí této do  e o opěto é  krátké  stisku 
tlačítka Pobyt se jed otka rátí do pře hozího pro oz ího reži u. Čas 
tr á í fu k e po t je sta dard ě i  a asta uje se  parametrech 

regulátoru v menu Systé ovéPara etry  Komunikace  

ProstorovýPřístroj  TlačítkoPo ytu.1) 

 

 

Funkce Pobyt   

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 8 

5 Změny parametrů provozních režimů 

Krátkodo á z ě a požado a é teplot  pro aktuál í reži  se provede 

tlačítk  Plus nebo Minus. )adá á í se uko čí tlačítke  OK nebo 

automaticky cca po 30s eči osti. ) ě a požado a é teplot  je plat á 
do příští z ě  reži u. 

 

Stisk utí  tlačítka Ve tilátor lze pro ést krátkodo ou z ě u aktuál í h 
otáček e tilátorů případě, že je v ko figurač í h para etre h1) 

po ole o o ládá í otáček e tilátorů z prostoro ého přístroje. Podle 

asta e í ko figurač í h para etrů1) jsou d ě ož osti z ě  otáček. 

Pr í se pro ádí graficky v sedmi stup í h, i diko a ý h a displeji 
iko ou číslo  opako a ý  stisk utí  tlačítka Ve tilátor. Druhá se 

pro ádí čísel ě v % tlačítk  Plus nebo Minus. Roz ezí z ě  otáček je 

dá o před asta e ými hodnotami pro pro oz í reži  Útlu  (minimum) 

a Komfort (maximum). Otáčk  pro jed otli é reži  se asta ují 
v ko po e tě Ve tilátory a o láda í  pa elu HMI regulátoru Cli ati .  

 

Po stisk utí tlačítka Klapky se o je í hod ota ožst í čerst ého 
vzduchu dle aktuál ího reži u, kterou lze z ě it tlačítk  Plus nebo 

Minus v případě, že je  regulátoru po ole o o ládá í klapek 

z prostoro ého přístroje. M ožst í čerst ého zdu hu pro jed otli é 
pro oz í reži  se asta uje  ko po e tě Klapky a o láda í  pa elu 
HMI regulátoru Cli atix.  

 

Nasta e í časo ého progra u se olá dlouhý  stiske  tlačítka Prog, 

po které  se o je í te t TSP a pr í časo ý od týd e po dělí, číslo  
v iko ě . Požado a ý reži  se asta í tlačítke  Reži .  Požado a á 
hodi a se asta í po o í tlačítek Plus a Minus. Po stisku tlačítka OK se 

opět tlačítk  Plus a Minus asta í požado a é i ut . Násled ě se 
tlačítke  OK uko čí asta e í časo ého odu a lze asta it další časo ý 
bod tlačítke  Minus. Každý de  časo ého progra u se skládá z šesti 
časo ý h odů. Pořadí asta e í jed otli ý h časo ý h odů se kli k  

ě í a je ásledují í:  

Po dělí → reži  → hodina1 → minuta1 → reži → hodi a  → 
minuta2 → reži  → hodi a  → minuta3 → reži  → hodi a  → 
minuta4 → reži  → hodi a  → minuta5 → reži  → hodi a  → 
minuta6 →  
D  časo ého progra u se kli k  ě í tlačítke  Ve tilátor a jsou 

sig alizo á  ikonou 4. Nasta e í časo ého progra u se uko čí 
tlačítke  Prog. 

 

 

) ě a požadova é 
teploty  

Otáčk  ve tilátorů 

M ožství čerstvého 
vzduchu 

Časový 
program 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 9 

6  Změny systémových parametrů 

)a k utí tlačítek slouží k o hra ě před eoprá ě ý zásahe  
epouče é oso . )á ek se akti uje dlouhý  stiske  tlačítka Pobyt (cca 

10 s). )a k utí se a displeji sig alizuje ápise  “HMI LOCK“. V tomto 

sta u elze pro ést žád ou z ě u hod ot  e o reži u. Při stisku 
li o ol ého tlačítka se a displeji zo razí ápis “LOCK“. Ode k utí klá es 
se opět pro ede dlouhý  stiske  tlačítka Pobyt. Ode k utí se a displeji 
sig alizuje ápise  “HMI OPEN“.  

 

“prá é asta e í s sté o ého času je ut é pro sprá ou fu k i 
kli atizač í jed otk  dle časo ého progra u. )adá á í s sté o ého 
času se akti uje krátký  stiske  tlačítka Prog. Tlačítk  Plus nebo Minus 

se ě í jed otli é časo é údaje, které se pot rzují tlačítke  OK. Pořadí 
asta e í hod ot s sté o ého času se kli k  ě í a je ásledují í:  

Hodi a → i uta → for át času → rok → ěsí  → de  → hodi a… 

Nasta e í se uko čí tlačítke  Prog nebo eči ostí delší ež  s. 

 

Regulátor Cli ati  á z ýro  asta e é para etr  tak, a  po 
propoje í prostoro ého přístroje s regulátore  došlo k a ázá í 
ko u ika e. Para etr  ko u ika e se dají asta it  regulátoru Cli ati  
i v prostoro é  přístroji. I i ializa e para etrů  prostoro é  přístroji je 
sig alizo á a a displeji ápise  P-. Přístupo ý kód  prostoro é  
přístroji á hod otu „  a je před asta e . ) ě a para etru 
ko u ika e se pro ede ásledují í  způso e : 
“oučas ě stisk out tlačítka Reži , Klapky, Plus a Minus pro aktivaci 

zadá í čt ř íst ého přístupo ého kódu . Kurzor liká a pr í 
pozi i a opako a ý  stiske  tlačítka Klapky se zo razí erze i ter ího 
soft are prostoro ého přístroje. Další stiske  tlačítka Klapky se zo razí 
pr í likají í para etr 001. Tlačítky Plus a Minus se ere likají í 
para etr urče ý ke z ě ě a pot rdí se tlačítke  Klapky. Kurzor přeskočí 

a hod otu pod í , kterou lze z ě it tlačítk  Plus a Minus. Pot rze í se 
opět pro ede tlačítke  Klapky a elé zadá í para etrů ko u ika e se 
uko čí opako a ý  stisk utí  tlačítka Reži . 

  

)a k utí 
tlačítek 

“ sté ový čas 

Komunikace2) 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 10 

 

 

Číslo Popis para etrů 

001 
KNX komunikace 
Ko u ika e je fu kč í - OK 
Ko u ika e e í fu kč í - NG 

002 
I dividuál í adresa - (X.1.1) 
Rozsah  to . Před asta e á hod ota . 

003 
I dividuál í adresa - (1.X.1) 
Rozsah  to . Před asta e á hod ota . 

004 
I dividuál í adresa - (1.1.X) 
Rozsah  to . Před asta e á hod ota . 

005 
Adresa bytu - (X.1.1) 
Rozsah  to . Před asta e á hod ota . 

006 
Adresa pokoje – (1.X.1) 
Rozsah 1 to 14. Před asta e á hod ota . 

007 
Adresa zó  - (1.1.X) 
Rozsah  to . Před asta e á hod ota . 

008 
Povole í detek e výpadků sítě 
Po ole í e o zakázá í detek e ýpadků ko u ikač í sítě. 
Výpadek je sig alizo á  likají í  ápise  NET . 

009 

Auto ati ké přiřaze í i dividuál í adres  
0 – prostoro ý přístroj použí á pe ě defi o a ou i di iduál í 
adresu. 
1 - prostoro ý přístroj auto ati k  ge eruje i di iduál í 
adresy. 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 11 

7 Montáž a instalace 

• přes - dráto é rozhra í ízké apětí, “ELV . 
• Prostoro ý přístroj usí ýt připojen k regulátoru Climatix 

d oužilo ý  t isted pair kabelem. 

• Je ož é použít estí ě é odiče. 
 

• Přístroj je hod ý pro částeč ě zapuště ou o táž do 
zapuště é elektroi stalač í kra i e. 

• Přístroj es í ýt a o to á  do ýkle ků, poli , za 
zá ěs  e o d eře e o ad e o do lízkosti pří ý h 
zdrojů tepla. 

• V h ěte se pří é u slu i a prů a u. 
• Vede í usí ýt zapečetě o a stra ě zaříze í, proud 

zdu hu podél ede í ůže ít li  a hod ot  čidla. 
• Musí ýt dodrže  přípust é okol í pod í k  o táže 

prostoro ého přístroje. 
• Mo táž í á od je přilože  u přístroje. 
 

Musí ýt dodržo á  íst í i stalač í předpis . 
)aříze í e í hrá ě o proti připoje í k AC  V. 
 

Po přeruše í připoje í k - dráto é u rozhra í, je 
ko u ika e o o e a pouze tehd , kd ž se prostoro é 
jed otk  dotáží adres  regulátoru. 
C klus času pro dotazo á í je pro QAA :  s 

 

Krok Funkce Popis 

1 LCD test Všechny segmenty displeje se zobrazí 
na cca. 2 sekundy 

 

2 Identifikace 

p ipojeného 

regulátoru 

prostorový p ístroj se spojí s p ipojeným 
regulátorem Climatix 

3 P ipraven k 
provozu 

 

 

Přístroj o sahuje elektri ké a elektro i ké ko po e t  a 
es í ýt likvidová  jako do ov í odpad. 

Aktuál í íst í Práv í předpis  usí ýt dodrže ! 

Projektová í 

Mo táž í 
pokyny 

STOP

  Upozor ě í 

Připoje í přístroje 

Likvidace 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 12 

8 Technická specifikace 

Napáje í apětí Pro oz í apětí 
Prostoro ý přístroj přijí á e ergii 
z připoje ého regulátoru, přes -

dráto é rozhra í “ELV, e tra 
ízké apětí podle HD  

DC 12...15 V 

 “potře a e ergie z regulátoru  Max. 0.22 VA 

Provoz í pod í k  Teplot í čidlo  

 Měří í ele e t NTC odporo é čidlo 

 Rozsah ěře í ...  °C 

 odezva  10 min 

 přes ost  …  °C   1.0 K 

 přes ost  °C   0.5 K 

Displej Typ LCD 

 Funkce displeje - Úpra a požada ku  
- Vol a reži u 

- Ruč ě z ole é otáčk  e tilátoru 

- Regulač í sek e e 

- Čas a de   týd u  
- Nasta e í para etrů pouze při 

ý ěru  

Rozhra í T p rozhra í ezi regulátore  a  
prostoro ý  přístroje  

 2-žilo é připoje í 

 Napěťo ý sig ál, logi ká   < 5 V 

 Napěťo ý sig ál, logi ká   > 7 V 

 Ma i ál í počet regulátorů  8 

 Pře oso á r hlost  4.8 kbps 

Připoje í vodiče Připojo a í s ork  šrou o é 
svorky) 

 Pl é e o spléta é odiče 

 . … .    
 T p odiče 2-žilo ý, krou e ý pár t isted pair , 

estí ě ý 

 Ma . zdále ost ezi d ě a 
zaříze í i 

75 m 

 Ma . elko á délka s ěr i e  125 m 

“tupeň kr tí 
pouzdra 

 

Kr tí podle EN  IP 30 

Třída o hra  Třída o hra  III 

Okol í prostředí IEC 721-3       Provoz      Přepra a 

 Okol í zdu h třída K  třída K  

 Teplota + ...  °C – ...  °C 

 Vlhkost < 85% r.h. < 93% r.h. 

 Me ha i ké pod í k  třída M  třída M  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 13 

Prů slové 

standardy 

Elektro ag eti ká ko pati ilita 

 Odol ost proti ruše í pro o t é, 
o hod í prostředí a prostředí 
lehkého prů slu 

EN 61000-6-1:2001 

 E is í or a pro o t é, 
o hod í prostředí a prostředí 
lehkého prů slu 

 EN 61000-6-3:2001+A11:2004 

 CE shoda  

 “ez a te se s požada k  a 
oz ače í CE jako je definice ve 

s ěr i i EMC 

 

 2004/108/EC 

Roz ěr  Viz: Roz ěr   

Barva Před í kr t, zad í kr t, tlačítka  RAL9003 – ílá 

Hmotnost bez obalu   0.12 kg 

 

 

 

  

Roz ěr  : 

3
9
8
2
M

0
2

 

3
9
8
2
M

0
1

 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 14 

9 Elektrické zapojení 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uspořádá í svorek 

Připoje í prostorového přístroje k regulátoru Cli ati  

Prostorový 
přístroj  

1  

Prostorový 
přístroj  

2  

   2-žilo é rozhra í, apáje í 
+ Napáje í přístroje, data positi e  

− Napáje í přístroje, data (negative) 

CE− 

CE+ 

3
9
8
2
Z

0
7

 

CE+ CE- 

PB 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 15 

10 Aktuální stav komponent klimatizační jednotky 

Na obrazovce sta u ko po e t  kli atizač í jed otk  se v le é  hor í  
rohu iko ou č.  sig alizuje zap utí ko po e t . Jestliže iko a č.  e í 
zobrazena, pak je komponenta vypnuta. Dále se a pr í  řádku zo razí 
aktuál í ýko   % a a druhé  řádku se e ší i z ak  zo razí 
tříz ako ý ide tifikač í kód ko po e t  e t aru Cxx. Výz a  
ide tifikač ího kódu je popsá   ásledují í ta ul e.  
 

Obrazovka s aktuál í  sta e  ko po e t kli atizač í jed otk  se 

olá dlouhý  stiske  tlačítka Minus. Mezi jed otli ý i ko po e ta i 
se lze kruho ě poh o at po o í tlačítek Plus a Mínus. Ná rat a ú od í 
obrazovku se pro ede stiske  tlačítka Mód  nebo Mód .  Po 30s 

eči osti se úvod í o razo ka zo razí auto ati k . 

 

  

Popis 

Ovládá í 

Kód Výz a  

C00 Ve tilátor pří odu. 
C01 Ve tilátor od odu. 
C02 Klapka pří odu. 
C03 Klapka s ěšo á í. 
C04 Klapka odvodu. 

C05 Rekuperátor. 
C06 Glykol. 

C07 Vod í ohře . 
C08 Elektri ký ohře . 
C09 Pl o ý ohře . 
C10 B passo á klapka pl o ého ohře u. 
C11 Vod í hlaze í. 
C12 Ko de zač í jed otka . 
C13 Ko de zač í jed otka . 
C14 Ko de zač í jed otka . 
C15 Tepel é čerpadlo – 1. okruh. 

C16 Tepel é čerpadlo – 2. okruh. 

C17 ) lhčo ač. 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 16 

11 Aktuální měřené hodnoty klimatizační jednotky 

Na o razo e se a pr í  řádku zo razí tříz ako ý ide tifikač í kód 
ěře é hod ot  e t aru Mxx. A pokud se jed á o teplot í čidlo, pak se 

edle ide tifikač ího kódu zo razí iko a s olu teplot . Výz a  
ide tifikač ího kódu je popsá   ásledují í ta ul e. Na druhé  řádku se 

e ší i z ak  zo razí ěře á hod ota. Hodnoty ěře ý h eliči  jsou 

u ádě  v ásledují í h jed otká h: 

• teplota °C . 
• relati í vlhkost (%). 

• a solut í lhkost g/m3). 

• kvalita vzduchu (ppm). 

• tlak (Pa). 

 

Obrazovka s aktuál í i ěře ý i hod ota i kli atizač í jed otk  se 
olá dlouhý  stiske  tlačítka Plus. Mezi jed otli ý i ěře ý i 

hod ota i se lze kruho ě poh o at po o í tlačítek Plus a Mínus. 

Ná rat a ú od í o razo ku se pro ede stiske  tlačítka Mód  nebo 

Mód .  Po s eči osti se ú od í o razo ka zo razí auto ati k . 

  

Kód Místo a t p ěře í 
M00 Teplota ve ko í vzduchu. 

M01 Teplota předehře u při ádě ého zdu hu. 

M02 Teplota zdu hu při ádě ého do prostoru. 
M03 Teplota při ádě ého zdu hu po rekupera i. 
M04 Teplota zdu hu před rekupera í. 
M05 Teplota od ádě ého zdu hu po rekuperaci. 

M06 Teplota dodá a é top é od . 
M07 Teplota od ádě é top é od . 
M08 Teplota dodá a é hladí í od . 
M09 Teplota od ádě é hladí í od . 

M10 
Teplota v prostoru. Může ýt zá islá a i e čidle h teplot  
prostoru. 

M11 Teplota v prostoru – . čidlo. 
M12 Teplota v prostoru – . čidlo. 
M13 Teplota od ádě á z prostoru. 

M14 
Teplota od ádě á z kli atizač í jed otk  do e ko ího 
prostředí. 

M15 Teplota spalin pl o ého ohře u. 

Popis 

Ovládá í 

Teploty 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vlhkost 

Kvalita vzduchu 

Tlaky 

Kód Místo a t p ěře í 
M16 Prostoro á relati í lhkost. 
M17 Prostoro á a solut í lhkost. 
M18 Ve ko í relati í lhkost. 
M19 Ve ko í a solut í lhkost. 

M20 
K alita zdu hu  prostoru.  Může ýt zá islá a i e čidle h 
kvality vzduchu. 

M21 Kvalita vzduchu v prostoru – . čidlo. 
M22 Kvalita vzduchu v prostoru – . čidlo. 
M23 Tlak při ádě ého zdu hu a pří od í  e tilátoru. 
M24 Tlak od ádě ého zdu hu a od od í  e tilátoru. 
M25 Tlako á ztráta a . filtru při ádě ého zdu hu. 
M26 Tlako á ztráta a . filtru při ádě ého zdu hu. 
M27 Tlako á ztráta a tuko é  zdu hu. 
M28 Tlako á ztráta a . filtru od ádě ého zdu hu. 
M29 Tlako á ztráta a . filtru od ádě ého zdu hu. 
M30 Tlak glykolu v gl kolo é  okruhu. 
M31 Tlako á ztráta a pl o é  ý ě íku. 
M32 Tlako á ztráta a rekuperátoru pro sledo á í a rzá í. 

M32 
Tlako á ztráta a gl kolo é  ý ě íku pro sledo á í 

a rzá í. 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 18 

12 Alarmy a jejich správa 

 

Alar  poru ha  je sig alizo á  iko ou č.  . Blikají í iko a sig alizuje o ě 
z iklý alar . “ ítí í iko a sig alizuje alar , který již l pot rze  o sluhou, ale 

ještě eza ikl. Bližší i for a e o alar u je zo raze a a o láda í  pa elu 
regulátoru HMI, pokud je jí  regulátor osaze .  

 

Dlouhý  stiske  tlačítka Pobyt a s  se zo razí počet aktuál í h 
alar ů ad ápise  ALNR. Násled ý  stiske  tlačítek Plus nebo Minus 

se kruho ě listuje alar  s pořado ý i čísl  AL01, AL02 až ALxx počet 
aktuál í h alar ů , ad který i je zo raze o ide tifikač í kód alarmu. 

K ita e alar ů se pro ede dlouhý  stiske  tlačítka OK (cca 4s) a 

pot rzují í  ápise  ACK ALRM. Prohlíže í alar ů se uko če í tlačítke  
Prog. Alarmy seřaze é podle ide tifikač í h kódů jsou popsá  
v ásledují í ta ul e. 
  

Třída alar ů se skládá ze d ou z aků, pís e e a z a é ka plus + , 
přiče ž z a é ko e í po i é. Pís e o říká, o jak áž ý druh alar u 
se jed á. Z a é ko plus říká, že po zá iku alar u usí ýt alar  
odk ito á , a  se odstra il ze sez a u alar ů. Je ož é olit mezi 5 

třídami alar ů: 

• Třída A+   - hod kli atizač í jednotk  je loko á  a alar  se zo razí 
v seznamu alar ů. Po zá iku alar u usí ýt alar  odk ito á , a  
se odstra il ze sez a u alar ů a tí  se po olilo spuště í kli atizač í 
jednotky.  

• Třída B+  - spustí se ko krét í o hra á fu k e spoje á s tí to 
alarmem, hod kli atizač í jed otk  e í loko á  a alarm se zo razí 
se v seznamu alar ů. Po zá iku alar u usí ýt alar  odk ito á , 
a  se odstra il ze sez a u alar ů a tí  se uko čila případ á 
o hra á fu k e. 

• Třída B  - spustí se ko krét í o hra á fu k e spoje á s tí to 
alarmem, chod klimatizač í jed otk  e í loko á  a alarm se zo razí 
se v seznamu alar ů. Po zá iku alar u se alar  auto ati k  odstra í 
ze sez a u alar ů a tí  se uko čí případ á o hra á fu k e. Ne í 
ted  ut é jej k ito at. 

• Třída C  - použí á se jako i for a e o ějaké  sta u, takže se je  
zo razí  sez a u alar ů, ale espustí žád ou pomocnou funkci. Po 

zá iku alar u se alar  auto ati k  odstra í ze sez a u alar ů. 

• Třída D  - spustí ko krét í po o ou funkci, ale ezo razí se  
seznamu alar ů. Po zá iku alar u se uko čí případ á po o á 
funkce. 

 

 

 

 

Signalizace 

“práva alarmů  

Tříd  alar ů  

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 19 

 

 “ez a  alar ů  

Kód Název alar u Třída Popis  

000 TeplotaVe ko í B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot .  

001 TeplotaPředehře  B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  při ádě ého 
zdu hu za předehře e .  

002 TeplotaPři ádě á  A+ 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  zdu hu 

při ádě ého do prostoru.  

003 TeplotaProstor B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot  prostoru 

004 2TeplotaProstor B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot  prostoru 

005 TeplotaRekuperPřed B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot .  

006 TeplotaRekuperPo B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot .  

007 TeplotaRekuperOdpad B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot .  

008 TeplotaPři ádě áVO B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  při ádě é od  
od ího ohře u.  

009 TeplotaOd ádě áVO A+ 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  od ádě é od  
od ího ohře u.  

010 TeplotaPři ádě áVCh B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  při ádě é od  
od ího hlaze í.  

011 TeplotaOd ádě áVCh B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  od ádě é od  
od ího hlaze í.  

012 TeplotaSpalin A+ 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo teplot .  

013 TeplotaOd ádě á B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  od ádě ého 

vzduchu z prostoru.  

014 TeplotaOdpad í B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo teplot  odpad ího 

vzduchu.  

015 Ve tilátorPří odu A+ 
Porucha pří od ího e tilátoru od ko taktu 
frek e č ího ě iče otoru e tilátoru. 

016 Ve tPří oduV pí ač A+ 
Ne í zap ut ser is í pí ač pří od ího 

e tilátoru. 

017 TlakVe tPří odu  B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku zdu hu 

pří od ího e tilátoru.*) 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 20 

Kód Název alar u Třída Popis  

018 PrůtokVzdu huPří od D 
“ig aliza e edostateč ého průtoku 
při ádě ého vzduchu. 

019 Ve tilátorOd odu A+ 
Porucha od od ího e tilátoru od ko taktu 
frek e č ího ě iče otoru e tilátoru. 

020 Ve tOd oduV pí ač A+ 
Ne í zap ut ser is í pí ač od od ího 

e tilátoru. 

021 TlakVentOdvodu xxxxxxx B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku zdu hu 

od od ího e tilátoru.*) 

022 PrůtokVzdu huOdvod D 
“ig aliza e edostateč ého průtoku 
od ádě ého vzduchu. 

023 FiltrPří odu )a ese ý A+ 
Signalizace sokého z ečiště í filtru 

při ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

023 FiltrPří odu Špi a ý C 
Signalizace ízkého z ečiště í filtru 

při ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

024 FiltrPří odu  B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku a filtru 

při ádě ého zdu hu.*) 

025 2FiltrPří odu )a ese ý A+ 
Signalizace sokého z ečiště í .filtru 

při ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

025 2FiltrPří odu Špi a ý C 
Signalizace ízkého z ečiště í 2.filtru 

při ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

026 2FiltrPří odu  B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku a 2.filtru 

při ádě ého zdu hu.*) 

027 FiltrTuko ý )a ese ý A+ 
Signalizace sokého z ečiště í tuko ého filtru 
při ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

027 FiltrTuko ý Špi a ý C 
Signalizace ízkého z ečiště í tuko ého filtru 
při ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

028 FiltrTuko ý  B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku a tuko é  filtru 

při ádě ého zdu hu.*) 

029 FiltrOdvodu )a ese ý A+ 
Signalizace sokého z ečiště í filtru 

od ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

029 FiltrOd odu Špi a ý C 
Signalizace ízkého z ečiště í filtru 

od ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

030 FiltrOdvodu xxxxxxx B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku a filtru 

od ádě ého zdu hu.*) 

031 2FiltrOdvodu )a ese ý A+ 
Signalizace sokého z ečiště í 2.filtru 

od ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

031 2FiltrOd odu Špi a ý C 
Signalizace ízkého z ečiště í 2.filtru 

od ádě ého zdu hu od čidla tlaku. 

032 2FiltrOdvodu xxxxxxx B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku a 2.filtru 

od ádě ého zdu hu.*) 

    

    

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 21 

    

Kód Název alar u Třída Popis  

033 KlapkaPří odu A+ 

Poloha pří od í klapk  eodpo ídá 
předpokláda é hod otě odpo ídají í 

asta e ý  para etrů  Necitlivost a 

Otevře í. 

034 Klapka“ ěšo á í A+ 

Poloha s ěšo a í klapk  eodpo ídá 
předpokláda é hod otě odpo ídají í 

asta e ý  para etrů  Necitlivost a 

Otevře í. 

035 KlapkaOdvodu A+ 

Poloha od od í klapk  eodpo ídá 
předpokláda é hod otě odpo ídají í 

asta e ý  para etrů  Necitlivost a 

Otevře í. 

036 Rekuperátor B 

Poru ha frek e č ího ě iče otoru 
rotač ího rekuperátoru od ko taktu 
frek e č ího ě iče e o se rotač í 
rekuperátor eotáčí, pra děpodo ě z dů odu 
prasklého e o ol ého ře e u. 

037 KlapkaRekuper B 

Poloha passo é klapk  rekuperátoru 
neodpo ídá předpokláda é hod otě 
odpo ídají í asta e ý  para etrů  
Necitlivost a Otevře í. 

038 Rekuperátor Ná raza B 

Ne ezpečí na rz utí rekuperátoru za raňují í 
pl é u tepel é u ýko u. Dle konfigurace 

ůže dojít ke ko pe za i otáček e tilátorů a 
teplotu dodá a ého zdu hu.  

039 Gl kolČerpadlo B 
Poru ha čerpadla gl kolu od ter oko taktu 
čerpadla e o ko taktu jističe čerpadla. 

040 Gl kol Ná raza B 

Ne ezpečí na rz utí gl kolo ého ý ě íku 
za raňují í pl é u tepel é u ýko u. Dle 

ko figura e ůže dojít ke ko pe za i otáček 
e tilátorů a teplotu dodá a ého zdu hu.  

041 Gl kolTlak Nízký B 
Malé ožst í gl kolu  okruhu. Zapne se 

doplňo a í čerpadlo, pokud je osaze o.  

042 GlykolTlak xxxxxxx B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku zdu hu 

od od ího e tilátoru.*) 

043 Vod íOhře Čerpadlo B 

Poru ha čerpadla od ího ohře u od 
ter oko taktu čerpadla e o ko taktu jističe 
čerpadla. 

044 Vod íOhře Ter ostat A+ 

Ne ezpečí za rz utí ý ě íku od ího 
ohře u. Čerpadlo od ího ohře u zap uto, 

e til ote ře  a  % a kli atizač í jed otka 
vypnuta.  

045 TeplotaTopnéVod  Nízká D 

Nízká teplota top é od  od ího ohře u. 
Čerpadlo od ího ohře u zap uto a e til 
ote ře  na 100%. 

    

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 22 

    

Kód Název alar u Třída Popis  

046 
TeplotaPři ádVzdu hu 
Nízká 

D 

Nízká teplota při ádě ého zdu hu při od í  

ohře u. Čerpadlo od ího ohře u zap uto a 
e til ote ře  a %. 

047 PáraTeplota V soká B 

Vysoká teplota v okruhu par ího ohře u. 

Čerpadlo se p e a e til za ře, e tilátor  
jsou zap uté. 

048 PáraTeplota Nízká A+ 

Nízká teplota v okruhu par ího ohře u.  

Čerpadlo se p e a e til za ře, e tilátor  se 
vypnou. 

049 Elektri kýOhře  B 

I for a e o poruše elektri kého ohře u a 
základě sledo á í ko taktu ter ostatu nebo 

st kače. 

050 2Elektri kýOhře  B 

I for a e o poruše 2. sekce elektri kého 
ohře u a základě sledo á í ko taktu 
termostatu e o st kače. 

051 3Elektri kýOhře  B 

I for a e o poruše 3. sekce elektri kého 
ohře u a základě sledo á í ko taktu 
termostatu e o st kače. 

052 4Elektri kýOhře  B 

I for a e o poruše 4. sekce elektri kého 
ohře u a základě sledo á í ko taktu 
termostatu e o st kače. 

053 Pl o ýOhře  B 

Poru ha pl o ého hořáku a základě 
edostup é i for a e o jeho hodu 

sig alizo a é pří o a hořáku e o hořáko é 
ko oře.  

054 Pl o ýOhře  Poru ha B 

I for a e o poruše pl o ého hořáku a 
základě ko taktu relé i for ují í  o jeho 
poruše sig alizo a é i pří o a hořáku e o 
hořáko é ko oře.  

055 “pali Teplota V soká B 

V soká teplota spali  pl o ého ohře u dle 
hodnoty SpalinyMax v ko po e tě 
Ply ovéhoOhřevu, při které se p e pl o ý 
hořák. 

056 
Pl o ýVý ě íkTlak 
xxxxxxx 

B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo tlaku vzduchu pl o ého 
ý ě íku.*  

057 KlapkaVý ě íku  B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é sledo á í poloh  passo é 

klapk  pl o ého ý ě íku.*) 

058 Vod íChlaze íČerpadlo B 

Poru ha čerpadla od ího ohře u od 
ter oko taktu čerpadla e o ko taktu jističe 
čerpadla. 

059 Ko de zač íJed otka B 

I for a e o poruše ko de zač í jed otk  a 
základě sledo á í ýstupů ko de zač í 
jed otk  i for ují í h o její  hodu e o 
poruše. 

    

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 23 

    

Kód Název alar u Třída Popis  

060 2Ko de zač íJed otka B 

I for a e o poruše 2. ko de zač í jed otk  a 
základě sledo á í ýstupů ko de zač í 
jed otk  i for ují í h o její  hodu e o 
poruše. 

061 3Ko de zač íJed otka B 

I for a e o poruše 3. ko de zač í jed otk  a 
základě sledo á í ýstupů ko de zač í 
jed otk  i for ují í h o její  hodu e o 
poruše. 

062 
Ko de zač íJed otka 

Ná raza 
D 

Ko de zač í jed otka se přep ula do reži u 
odtá á í ý ě íku za raňují í pl é u 
tepel é u ýko u. Dle ko figura e ůže dojít 
ke ko pe za i otáček e tilátorů a teplotu 
dodá a ého zdu hu.  

063 Tepel éČerpadlo Mě ič A+ 
Signalizace poruchy z frek e č ího ě iče 
řídí ího ko presor tepel ého čerpadla. 

064 Tepel éČerpadlo 2Mě ič A+ 

Signalizace poruchy z frek e č ího ě iče 
řídí ího ko presor tepel ého čerpadla 2. 

okruhu. 

065 
Tepel éČerpadlo 
Kompresor 

A+ 
“ig aliza e přehřátí ko presoru od tepel é 
ochrany. 

066 
Tepel éČerpadlo 
2Kompresor 

A+ 
“ig aliza e přehřátí ko presoru 2. okruhu od 

tepel é o hra . 

067 Tepel éČerpadlo Fáze A+ 
“ig aliza e špat ého sledu fází pro ko presor 
tepel ého čerpadla od hlídače fází. 

068 Tepel éČerpadlo 2Fáze A+ 
“ig aliza e špat ého sledu fází pro ko presor 

2. okruhu tepel ého čerpadla od hlídače fází. 

069 Tepel éČerpadlo EEV A+ 
Signalizace poruchy z regulátoru EVD řídí ího 
e pa z í e til  okruhu tepel ého čerpadla. 

070 Tepel éČerpadlo 2EEV A+ 
Signalizace poruchy z regulátoru EVD řídí ího 
e pa z í e til  2. okruhu tepel ého čerpadla. 

071 
Tepel éČerpadlo 
V sokýTlak 

A+ 
“ig aliza e sokého tlaku  okruhu tepel ého 
čerpadla od čidla tlaku. 

072 
Tepel éČerpadlo 
2V sokýTlak 

A+ 
“ig aliza e sokého tlaku  2.okruhu 

tepel ého čerpadla od čidla tlaku. 

073 
Tepel éČerpadlo 
NízkýTlak 

A+ 
“ig aliza e ízkého tlaku  okruhu tepel ého 
čerpadla od čidla tlaku. 

074 
Tepel éČerpadlo 
NízkýTlak 

A+ 
“ig aliza e ízkého tlaku  2. okruhu tepel ého 
čerpadla od čidla tlaku. 

075 Tepel éČerpadlo Ná raza D 

Tepel é čerpadlo se přep ulo do reži u 
odtá á í ý ě íku za raňují í pl é u 
tepel é u ýko u. Dle ko figura e ůže dojít 
ke ko pe za i otáček e tilátorů a teplotu 
dodá a ého zdu hu.  

076 ) lhčo ač Poru ha B 

I for a e o poruše z lhčo ače a základě 
i for a e o jeho poruše sig alizo a é pří o ze 
z lhčo ače. 

    

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 24 

 

 

    

Kód Název alar u Třída Popis  

077 ) lhčo ač B 

Poru ha z lhčo ače a základě edostup é 
i for a e o jeho hodu sig alizo a é pří o ze 
z lhčo ače. 

078 
VlhkostProstoro áČidlo 

xxxxxxx 
B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo lhkosti zdu hu.*) 

079 
VlhkostVe ko íČidlo 

xxxxxxx 
B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo lhkosti zdu hu.*) 

080 Vlhkost Nízká/V soká D Překroče í požado a é vlhkosti. 

081 
KvalitaVzduchuČidlo 

xxxxxxx 
B 

Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 
ako figuro a é čidlo k alit  zdu hu.*) 

082 
2KvalitaVzdu huČidlo 
xxxxxxx 

B 
Poškoze é, epřipoje é e o špat ě 

ako figuro a é čidlo k alit  zdu hu.*) 

083 K alitaVzdu hu Špat á D Překroče í požado a é k alit  zdu hu. 

084 Požár–EPS A+ 
“ig aliza e e ezpečí požáru ko takte  
z požár ího čidla e o požár í ústřed  EP“ . 

085 ČidloKouře A+ 

“ig aliza e kouře  potru í e o prostoru 
e ezpečí požáru  ko takte  z kouřo ého 

čidla. 

086 2ČidloKouře A+ 

“ig aliza e kouře  potru í e o prostoru 
e ezpečí požáru  ko takte  z kouřo ého 

čidla. 

087 Požár íKlapka A 
“ig aliza e e ezpečí požáru od požár í klapk . 
Klapka je v eočeká a é poloze. 

088 MB–Ve tilátorPří odu A+ 
Porucha komunikace ModBus s frek e č í  

ě iče  pří od ího e tilátoru. 

089 MB–Ve tilátorOd odu A+ 
Porucha komunikace ModBus s frek e č í  

ě iče  od od ího e tilátoru. 

090 MB–Rekuperátor B 
Porucha komunikace ModBus s frek e č í  

ě iče  rotač ího rekuperátoru. 

091 MB–Tepel éČerpadlo A+ 
Porucha komunikace ModBus s frek e č í  

ě iče  tepel ého čerpadla. 

091 MB–2Tepel éČerpadlo A+ 
Porucha komunikace ModBus s frek e č í  

ě iče  tepel ého čerpadla. 

093 MB–Tepel éČerpadloEVD A+ 

Porucha komunikace ModBus s regulátorem 

EVD řídí ím e pa z í e til  okruhu tepel ého 
čerpadla. 

094 MB– Tepel éČerpadloEVD A+ 

Porucha komunikace ModBus s regulátorem 

EVD řídí ím e pa z í e til  2.okruhu 

tepel ého čerpadla. 

095 )prá a “er is C 
I for a e o potře ě plá o a é ser is í 
prohlídk  dle volby v ko po e tě PříštíServis. 

 Prostoro ýPřístroj B 
Poškoze ý, epřipoje ý e o špat ě 

ako figuro a é prostoro ý přístroj. 
*) Poz á ka  Te t „  spe ifikuje poru hu čidla. 

http://www.mandik.cz/


 

 

Návod k ovládání KJ Mandík z prostorového p ístroje POLŘ22 

NOPP_POL822_2019-6                                 www.mandik.cz 25 

13 Parametrizace klimatizační jednotky 

Prostoro ý  přístroje  lze pro ádět ko plet í uži atelskou 
para etriza i kli atizač í jed otk . V uží á se u regulátorů Cli ati  ez 
i ter ího displeje, u který h z růz ý h dů odů elze pro ést 
parametrizaci z e ter ího displeje e o počítače.  ) dů odu elkého 
rozsahu para etrů je jeji h popis u ede  v sa ostat é doku e ta i 
„Para etriza e KJ Ma dík z prostoro ého přístroje POL . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para etr  regula e, čet ě ko figurač í h, jsou podro ě popsá y 

v doku e ta i „Podro ý á od a o ládá í . 
 

Ko u ikač í para etr  prostoro ého přístroje usí ýt shod é 
s para etr  asta e ý i  regulátoru. Para etr  v regulátoru se 

asta ují a o láda í  pa elu HMI regulátoru Cli ati . Nasta e í 
ko u ikač í h para etrů je popsá o  dokumentaci „Podro ý á od a 
o ládá í . 

Popis 

Poz á ka 1 

Poz á ka 2 

http://www.mandik.cz/


Výrobce si vyhrazuje právo na změny výrobku. Aktuální informace o výrobku jsou uvedeny na
www.mandik.cz

MANDÍK, a.s.
Dobříšská 550
26724 Hostomice
Česká republika
Tel.: +420 311 706 706
E-Mail: mandik@mandik.cz
www.mandik.cz


	1 Úvod
	Použití
	Charakteristika
	Otevření krytu

	2 Funkce ovládacích tlačítek
	3 Význam ikon na displeji
	4 Popis provozních režimů
	Volba provozních režimů
	Provozní režim Útlum
	Provozní režim Komfort
	Provozní režim Temperování
	Dodatkový režim Protimrazová ochrana
	Dodatkový režim Provětrání - Freecooling
	Časový program
	Funkce Pobyt

	5 Změny parametrů provozních režimů
	Změna požadované teploty
	Otáčky ventilátorů
	Množství čerstvého vzduchu
	Časový program

	6  Změny systémových parametrů
	Zamknutí tlačítek
	Systémový čas
	Komunikace2)

	7 Montáž a instalace
	Projektování
	Montážní pokyny
	Připojení přístroje
	Likvidace

	8 Technická specifikace
	9 Elektrické zapojení
	10 Aktuální stav komponent klimatizační jednotky
	Popis
	Ovládání

	11 Aktuální měřené hodnoty klimatizační jednotky
	Popis
	Ovládání
	Teploty
	Vlhkost
	Kvalita vzduchu
	Tlaky

	12 Alarmy a jejich správa
	Signalizace
	Správa alarmů
	Třídy alarmů
	Seznam alarmů

	13 Parametrizace klimatizační jednotky
	Popis


